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EGYÜTT A KISPESTIEK BIZTONSÁGÁÉRT
Kispest közbiztonsága Budapesten az egyik legjobb, 
a dél-pesti régióban pedig talán a legjobb. Azon dol-
gozunk, hogy még tovább javítsuk. A közbiztonságért 
első körben a rendőrség felelős, de ez közös munka 
az önkormányzattal, polgárőrökkel, közterület-fel-
ügyelettel és nem utolsósorban a lakosokkal, akik 
nélkül nem tudunk eredményesen dolgozni. 

7. oldal

KÖZBIZTONSÁG

Az önkormányzat fontosnak 
tartja a fiatalok bevonását a 
helyi közéletbe, a dönté-
sekbe, ezért is figyel oda 
az ifjúsági képviseletre, a 
diákönkormányzat működé-
sére, és minden támogatást 
megad ehhez.   

3. oldalÖNKORMÁNYZAT

A Lehel és az Eötvös utcai 
háztömbök lakói kerestek 
meg azzal, hogy közösen 
találjunk megoldást park-
rendezési és közbiztonsági 
problémáikra, arra, hogy 
hajléktalanok, drogosok 
jelentek meg a területen. 

2. oldal

GAJDA PÉTER
KÖZÖSSÉG

A fiatalok évről évre visszajár-
nak, mert szeretnek köz-
reműködni a programjainkon. 
Tehát lassan ott tartunk, hogy 
már nem csak a közösségi 
szolgálatért járó pontért 
jönnek, és ez nekünk nagyon 
pozitív visszajelzés. 

4. oldal

VINCZEK GYÖRGY
DIÁKSPORT

SOMLÓI JUDIT

Népszerű volt az első Kispesti Sportágválasztó
3. OLDAL



Paróczai Anikó önkormányzati képviselő, 
házigazda tájékoztatása szerint az önkor-
mányzat támogatásával létrejött rendez-
vényt kispesti gyerekek találták ki azon 
a kétnapos tavaszi programon, amelyen 
játékos formában tanultak a résztvevők az 
önkormányzatiságról, és „élesben” ki is 
kipróbálhatták, miként működik az önkor-
mányzat.
A sport, a közös élmény a legjobb formája a 
közösségépítésnek – hangsúlyozta Vinczek 
György, az oktatási ügyekért felelő alpol-
gármester, aki elmondta: fontosnak tartja a 
fiatalok bevonását a helyi közéletbe, a dön-

tésekbe, ezért is figyelnek oda az ifjúsági 
képviseletre, a diákönkormányzat működé-
sére, minden támogatást megadnak ehhez. 
A sportágválasztó rendezvény lebonyolítá-

sának körülményeiről Szilas Kincső, a Kis-
pesti Diákönkormányzat tagja elmondta, 
hogy örömmel fogadták az iskolák a részvé-
teli lehetőséget, a Kós iskolából 8 csapatot 
is küldtek. Az önkormányzat ajándékait – 

három elektromos rollert – Paróczai Anikó, 
Ternyák András alpolgármester és Gajda 
Péter polgármester adták át.
A programon részt vevő egyesületek és 
sportágak: KAC Judo Szakosztály, Kispesti 
Pingpong pingpong, Barcza Gedeon Sport 
Club sakk és go, W-Sport SE tenisz, Tájfun 
Sportegyesület kick-box és teakwondo, Bu-
dapest Honvéd FC labdarúgás, Kispest SE 
strandröplabda, futsal, röplabda, Kispesti 
Női Kézilabda Klub kézilabda, VUA Kerék-
párszakosztály, Cowbells Amerikai Futball 
Egyesület, B-Cool Dance tánc, Mustang SE 
akrobatikus rock&roll. 
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Hat kispesti általános iskolából több 
mint 550 gyerek, 16 sportág, 12 egye-
sület – ez volt az I. Kispesti Sportág-
választó mérlege a Tichy Lajos Sport-
centrumban szeptember közepén. A 
napi program részeként a bringások 
hivatalosan is birtokba vehették a 
sportcentrum területén lévő pumpa-
pályát. A gyerekek sorba álltak, hogy 
kipróbálhassák a különleges élményt 
nyújtó dimbes-dombos aszfaltcsíkot.
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Közbiztonság és parkosítás 
 ÖNKORMÁNYZAT

Közösségi tervezéssel újulhat meg a Lehel és az Eötvös utcai 
háztömbök közötti terület. A szeptemberi, első lakossági fórum 
fő témája a közbiztonság volt: a lakók változást akarnak.

Rendezett környezetet akarnak a lakók

Örömmel vettek részt
az iskolák

Népszerű volt az első Kispesti Népszerű volt az első Kispesti 
SportágválasztóSportágválasztó

Közös élmény

Bevezetőjében Kispest polgármestere 
elmondta a megjelenteknek: az itt lakók 
keresték meg közterületi, parkrendezési 
és közbiztonsági problémáikkal, azzal, 
hogy hajléktalanok, drogosok jelen-
tek meg a területen. A mostani az első 
alkalom, amikor a közösségi tervezés 
keretében az itt élők elmondhatják prob-
lémáikat, panaszaikat, és javaslatokat, 
ötleteket adhatnak, hogyan nézzen ki 
a két utca közötti közterület, milyen 

intézkedéseket szeretnének azért, hogy 
biztonságban érezzék magukat. Gajda 
Péter hangsúlyozta: az önkormányzat 
számára fontos, hogy közösen találjanak 
megoldást a problémákra, ezért jelentek 
meg a fórumon a kerület közrendjével, 
biztonságával és tisztaságával foglalko-
zó szakemberek.
Varga Attila alpolgármester a lakógyűlés 
és a következő találkozók menetrendjét 
ismertette: az önkormányzat várja az 

ötleteket, észrevételeket a háztömbök 
közötti közterület rendezésére, ezeket 
a városháza, a Közpark és rendvédelmi 
szervek szakemberei megvizsgálják, ezt 
követik majd az egyeztetések, hiszen vé-
gül az önkormányzattal közösen eldön-
tött fejlesztések valósulnak meg. 
Kispest rendőrkapitánya elmondta, hogy 
a rendőrség nagyon leszabályzottan 
dolgozik, nem mindig van intézkedési 
jogalapja a rendőrnek. Krammer György 
ezredes az itteni körzeti megbízott szak-
értelmét ajánlotta a lakók figyelmébe, 
és kérte, hogy probléma esetén hívják a 
112es számot. 
A Lehel és az Eötvös utcai lakótömbben 
élők szeretnék, ha megszűnne a randa-
lírozás, a drogozás és a drogárusítás, 
eltűnnének a hajléktalanok, megoldód-
nának a parkolási gondok. Azt akarják, 
hogy rendezett, családbarát legyen a kör-
nyezetük napközbeni és éjszakai hatósá-
gi ellenőrzéssel, járőrözéssel; javuljon a 
közvilágítás; az önkormányzat telepítsen 
térfigyelő kamerát; elkerített, gondozott, 
parkos terület és játszótér legyen a házak 
között. A közös gondolkodás és ötletelés 
folytatódik.

Közösen kell megoldást 
találni a gondokra
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Az esemény a Budapest 
Tuning programsorozaton 
belül valósult meg a kispes-
ti helyszíneken. A Wekerlei 
Társaskör Egyesület (WTE) 
két kispesti fiatallal együtt 
pályázott a szabadtéri prog-
ramokra, Petrik Alexandra 

és Fülöp Krisztián a Kossuth 
téri programot szervezte. Így 
két piaci délelőtt is szerepelt 
a Hétvégi Vendégségben, a 
Wekerlei Kispiacot is bevon-
tuk a sorozatba, hogy ott is 
történjenek dolgok. Havonta 
egy vasárnap tartunk bolha-
piacot – közösségi és kéz-
műves vásárnak nevezzük –, 
így ez is felkerült a palettára 
a Garázsvásár Fesztivál, a 
Kós Károly téri zenés, családi 
és civil programok, illetve a 
kirakodóvásár mellé. Termé-
szetesen nem maradtak ki a 
Kulturális Örökség Napjához 

kapcsolódó, gyerekeknek és 
felnőtteknek szóló izgalmas 
programok sem – mesélte 
lapunknak a Hétvégi Ven-
dégség főszervezője, Somlói 
Judit, a WTE elnöke és szer-
vezőtársa Szebenyi Marianna. 
Azt is megtudtuk, hogy csak-
nem 100 önkéntes és sok diák 
segítette a munkát, a rendez-
vény lebonyolítását. Elmond-
ták: az a tapasztalatuk, hogy a 
fiatalok évről évre visszajár-
nak, mert nagyon szeretnek 
közreműködni, tehát lassan 
ott tartanak, hogy már nem 
csak a közösségi szolgála-
tért járó pontért jönnek, és ez 
nagyon pozitív visszajelzés 
számukra. A Kispesti Piacon 
kezdődött a vendégség szom-
bat reggel: zenészek jártak 
körbe, a Kossuth téren külön 
művész- és sportplacc is várta 
a kispestieket. 
A Kós Károly téri Zenepa-
vilonban délelőttől estig kö-
vették egymást a programok: 
a Veronaki Zenekar gyer-
mekkoncertje, Pleszkán Orsi 
meséi, a Pi Slam Klub (slam 
poetry), a Biba Zenekar, majd 

a Grabovski Zenekar kon-
certjei. Az esti főműsorszám 
előtt Vinczek György alpol-
gármester köszöntötte a szín-
vonalas programokat kínáló 
rendezvényt, és méltatta a 
kerületi civil kezdeményezé-
seket. Ígérte, ezek megvalósí-
tásában partner lesz az önkor-
mányzat. Az esti programot 
az Unicumbia latin ritmusai 
zárták tánccal. Napközben a 
téren Civil liget működött, 
volt közös művészeti perfor-
mance, a kerítésen szabadtéri 
tablókiállítást tekinthettek 
meg a vendégek, és itt volt a 
Garázsvásár pihenőszigete is 
étellel-itallal. A XVII. Weker-
lei Garázsvásár Fesztivál 74 
udvaron több mint 320 árus-
sal várta az érdeklődőket. 
A Kulturális Örökség Napja 
alkalmából szombaton és va-
sárnap is indultak múltidéző 
lovaskocsikázások: a leghan-
gulatosabb utcákat járták be 
lokálpatrióta sétavezetőkkel, 
akik a telep történetét mesél-
ték el az utasoknak. Szom-
baton A sárkány nyomában 
címmel gyerekeknek tartot-

tak helytörténeti sétákat, és 
Időkapuk Wekerlén címmel 
két különleges időutazást is 
tartogatott az érdeklődők-
nek a Wekerlei Kultúrház. 
Wekerletelephez köthető, em-
lékezetüket vesztett, múltbéli 
személyek után nyomozhat-
tak a séta résztvevői. 
A vasárnapi program a Weker-
lei Kispiacon kezdődött zenés 
piaccal, közösségi kézműves 
vásárral, kézműveskedéssel 
és Aracs Eszter Guruló Cir-
kuszának gyermekelőadásá-
val. Napközben folytatódott 
a helytörténeti lovaskocsizás, 
délután pedig – ugyancsak 
a Kulturális Örökség Napjá-
hoz kapcsolódóan – a Temp-
lom tér és a Wekerletelep 
templomaival ismerkedhet-
tek az érdeklődők. A séta a 
wekerletelepi Munkás Szent 
József Templomnál fejező-
dött be, ahol este az Ars Sacra 
Fesztivál keretében Pálúr Já-
nos orgonaművész adott kon-
certet.

Mindenki jól
érezhette magát

KÖZÖSSÉG

Zenei és egyéb művészeti programokat, játékokat, garázsvásárt, kézműveskedést és a Kulturális 
Örökség Napjához kapcsolódó élményeket kínált az érdeklődőknek a Hétvégi Vendégség szeptem-
ber harmadik hétvégéjén a Wekerletelepen, a Kossuth téren és a Templom téren. 

Vendégség időutazással

Múltidéző lovaskocsizás
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Szombat esti tánc

Még 2015-ben pályáztunk az 
akkori Fővárosi Önkormány-
zat vezetésével a kispesti ke-
rékpárút-hálózat fejlesztésére, 
és ahogy lassan végére érünk 
a projektnek, úgy bontakozik 
ki a legtöbb előnye ennek a 

pályázati lehetőségnek. Közel 
900 millió forintot nyert a ke-
rület a fővárossal közösen erre 
a fejlesztésre, ami nem csak 
a kerékpárosokról szól. Most 
van fél év türelmi idő, amikor 
felül tudjuk vizsgálni, hogy az 

az ötlet, amit annak idején a 
szakemberek kitaláltak, illetve 
az a közlekedési rend, amit az 

útmérnökök felrajzoltak, jól 
tud-e működni. Így remélem, a 
Hunyadi utca, Ady Endre út és 
a felüljáró közötti szakaszon is 
sikerül tisztázni a félreértése-
ket. Bízom benne, hogy a tü-
relmi idő lezártával azt tudjuk 
mondani, hogy ez egy sikeres 
projekt – mondta el lapunknak 
Kispest polgármestere. 
A kerékpáros fejlesztés része-
ként bringaboxokat telepítet-
tünk, amelyeken biztonságo-

san, zárt helyen tudják majd 
tárolni a kerékpárokat a bérlők. 
Budapesten nincsenek ilyen tá-
rolók, Kispest ebben is az élen 
jár – tette hozzá Gajda Péter.
A kerékpártárolókkal kap-
csolatos tudnivalókat Varga 
Attila alpolgármester ismer-
tette. Szeptember 25-én reg-
gel 8 órától lehet pályázni a 
bringaboxokra a kispest.hu 
oldalon, összesen negyven-
ről van szó, három helyszínen 
(Árpád u. 1., park felőli oldal, 
Jókai u. 12., park felőli ol-
dal, Toldy u. 2.). A bérleti díj 
havonta háromezer forintba 
kerül, bárki pályázhat. A szer-
ződés 1+2 év évre szól majd, 
mivel ez egy teljesen új szol-
gáltatása lesz az önkormány-
zatnak, így egy év után levon-
juk a tapasztalatokat – mondta 
az alpolgármester.

KÖZLEKEDÉSFEJLESZTÉS

Bérelhető bringaboxok
Három helyszínen rendeztek Bringabox nyílt napot szeptember 18-án. 

Biztonságos, zártható

KULTÚRA

Több meglepetés várta a 
kispestieket azon a közös-
ségi sétán, melyet a KMO 
Művelődési Központ szer-
vezett szeptember elején. Az 
esemény májusban, a KMO 
100. születésnapi hetén a 
rossz idő miatt elmaradt, 
most pótolták be.

A KMO előtt gyülekeztek a 
vendégek, akik lufit is kaptak 
a szervezőktől, majd Rácz At-
tila igazgatóhelyettes vezeté-
sével elindult a séta. A Teleki 
utca – Simonyi Zsigmond 
utca – Helikocka – Fő utca – 
Templom tér útvonalon több 
meglepetés, különböző zenés 
és táncos attrakciók várták az 
érdeklődőket. Zenélt az Obsi-
tos party formáció, egy külön-

leges zenei hangjáték szólalt 
meg az egyik panelház erké-
lyéről, de népdalt is hallhatott 
a közönség, valamint hiphop-, 
néptánc- és örömtánc-bemuta-
tót is láthattak a vendégek. A 
séta végén, a Templom téren, 
Gábor Ilona, a KMO igazgató-
ja köszöntötte a résztvevőket, 
majd közösen felengedték a 
születésnapi léggömböket.
A séta célja az volt, hogy to-
vább erősítsük a KMO be-
ágyazottságát Kispesten, 
hiszen fontos küldetésünk 
hosszú évtizedek óta, hogy 
egy mindenki számára nyitott, 
mindenki számára otthont biz-
tosító intézményt működtes-
sünk, gondolva a különböző 
kulturális igényekre. A kispes-
tiek már tudják, hogy minden-

kinek kell egy hely, ahol ba-
rátokra talál, ahol számítanak 
rá, ahol jól érzi magát, ahová 
elengedheti a gyermekeit, és a 

KMO egy ilyen hely, ezt pedig 
szerettük volna egy közösségi 
sétával demonstrálni – mondta 
el lapunknak az igazgató.

Születésnapi séta

Születésnapi meglepetések

A fővárosban csak 
Kispesten vannak 

ilyen tárolók



Milyen érzésekkel, elképze-
lésekkel érkezett Kispestre 
tavaly szeptemberben?
Tekintettel arra, hogy az előző 
kapitánnyal, Plánk Róberttel 
dolgoztam már együtt itt 24-
25 évvel ezelőtt, és vezető-
ként is volt rálátásunk egymás 
munkájára, pozitív érzésekkel 
érkeztem. Tisztában voltam 
a közbiztonsági helyzettel. 
Kispest közbiztonsága Bu-
dapesten az egyik legjobb, a 
dél-pesti régióban pedig talán 
a legjobb. Azon dolgozunk, 
hogy ezt még tovább javítsuk. 
És nagyon fontosnak tartom 
azt is hangsúlyozni, hogy a 
közbiztonságért első körben 
a rendőrség felelős, de ez egy 
közös munka az önkormány-
zattal, a polgárőrökkel, a köz-
terület-felügyelettel és nem 
utolsósorban a lakosokkal, 
akik nélkül mi nem tudunk 
eredményesen dolgozni. Na-
gyon jó kapcsolatrendszert 
örököltem az elődömtől az 
önkormányzattal, a képvise-
lőkkel, az egészségügyi és 
szociális intézményekkel és 
az iskolákkal, erre építünk is, 

és megpróbáljuk ezeket még 
tovább javítani, vagy más 
spektrumokat is kinyitni. Az 
együttműködés a legfonto-
sabb, közösen jobban tudjuk 
megoldani a problémákat.

Számos fővárosi kerületben 
dolgozott: volt nyomozó, 
osztályvezető, kapitányság-
vezető-helyettes, Kispest 
pedig a negyedik kerület, 
ahol a kapitányságot vezeti. 
A több mint 30 éves szalmai 
tapasztalatot hogyan kama-
toztatja a napi munkában?
A vezetői munka – és ezt na-
gyon fontos leszögezni – el-
sősorban felelősség, nem pe-
dig hatalom, másrészt szinte 
mindennap tanulunk, vagy 
tapasztalunk valami újat. Ter-
mészetesen az elmúlt évti-
zedek tapasztalatait fel lehet 
használni, és fel is kell egyes 
problémák megoldásában, 
és nem csak szakmai prob-
lémák vannak, emberi, inter-
perszonális segítségnyújtás és 
gondoskodás is kell a vezető 
részéről. Ezért is mondom, 
hogy mindig tanulunk. Ez a 

kollégáimra is vonatkozik. 
Minden beosztottam, minden 
ügyfél más-más személyiség, 
mindenkinek más problémái 
vannak. Ezért az utcán intéz-
kedő rendőrnek is nagyon jó 
„gyakorló pszichológusnak” 
kell lennie, hogy mindenkivel 
megtalálja a megfelelő hang-
nemet.
 
Említette, hogy Kispest köz-
biztonsága a legjobbak közé 
tartozik a fővárosban. Ez a 
statisztikákból derül ki?
Úgy gondolom, hogy egy ke-
rület vagy egy város közbiz-
tonságát nem lehet bemutatni 
csak számokkal, fontos, hogy 
az emberek, akik ott élnek, 
hogy érzik magukat. Az már 
egy visszajelzés, hogy valaki 
itt él évtizedek óta, vagy ide-
költözik. A jó közbiztonság-
hoz az is kell, hogy mindenki 
megtegye azokat a tőle elvár-
ható egyszerű praktikákat, 
amelyek garantálják, hogy 
ne történjen meg a bűncse-
lekmény. Mikre gondolok? 
Zárjuk be a lakásajtót, ne 
hagyjunk jól látható helyen 
értékeket az autóban, ne ve-
gyük elő az utcán a pénztár-
cánkat, és ne számolgassuk a 
pénzt, amit előtte az automa-
tában vettünk föl, idegeneket 
ne engedjünk be a lakásba, de 
az is fontos, hogy ne nyissunk 
meg ismeretlen e-mailt, mert 
abból baj származhat. Azt 
mondom, hogy pici odafigye-
léssel nagyon komoly ered-
ményeket lehet elérni.

Milyen a kapcsolatuk a la-
kossággal?
Mindennapi tapasztalat, hogy 
az emberek bizalommal for-
dulnak a kollégáinkhoz, 
ebben a körzeti megbízotti 
szolgálat nagyon sokat segít. 
Sokan járnak a fogadóóráikra, 

kérdeznek, aktív a kapcsola-
tuk a lakossággal. Sok köszö-
nőlevelet is kapunk. Bárhová 
hívnak, én is nagyon szívesen 
megyek, ha tudok.  Sokszor 

látom vendégül az iskolákat 
is a kapitányságon, civil szer-
vezetekhez is járok, ezek in-
kább beszélgetések, és nem 
előadások, az idősklubokat 
pedig kifejezetten szeretem, 
mert ott aztán kendőzetlenül 
elmondják nekem, hogy mi a 
véleményük a rendőri mun-
káról, de hát ez jó. Nagyon 
fontosnak tartom a lakosság-
gal való kapcsolattartást, és 
ebben benne vannak az ön-
kormányzati képviselők, a 
körzeti megbízottak és azok 
a konzultációk, előadások is, 
amiket a kollégáimmal együtt 
tartunk.

Beszélt a megelőzési prak-
tikákról, de mi a teendő, ha 
mégis történik valami?
Ha bekövetkezik a baj, keres-
sék a rendőröket, ez nagyon 
fontos. De hangsúlyozom, ha 
valaki valami gyanúsat lát a 
lakókörnyezetében, vagy nem 
odaillő dolgot, viselkedést ta-
pasztal, és azt érzi, hogy oda 
rendőr kell, akkor is hívja fel 
a 112-t. A rendőr majd tisz-
tázza a helyzetet. A kispesti 
rendőrállomány nagyon ak-
tív, nagyon elhivatott, nagyon 
agilis. Bízzanak bennünk! Ezt 
szoktam kérni, ha civil szer-
vezetekkel találkozom, idő-
sek klubjában vagy iskolák-
ban járok. 
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Legyenek bármilyen nehézsé-
gek is, minden nap találjátok 
meg azt az élményt, amely 
örömet okoz, amikor bejöttök 
az iskolába. Higgyétek el, az 
itt töltött évek, az itt szerzett 
tapasztalatok egész életeteken 
át elkísérnek. Őrizzétek és 
folytassátok az iskola hagyo-
mányait, legyetek büszkék az 
énekkarra, az itt létrejött német 
tagozatra, amely egyedülálló a 
kerületben. És bár az önkor-
mányzat már nem fenntartója a 
kerületi iskoláknak, mégis le-
hetőségeihez mérten támogatja 
az intézmények működését és 
a családokat. Idejében meg-
érkeztek az iskolákba az ön-
kormányzati füzetcsomagok, 
amelyeket 1–5. osztályos gye-
rekek kaptak, illetve az első 
osztályt most kezdők külön 
ajándékai is. Az önkormányzat 
a Kispesti Iskola Támogatási 
Alapból 1–1 millió forint sza-
badon felhasználható, vissza 
nem térítendő támogatást ad 
minden kerületi oktatási intéz-

ménynek – ezekkel a gondola-
tokkal köszöntötte az alpolgár-
mester az Erkel iskola udvarán 
megtartott ünnepélyes tanév-
nyitó résztvevőit, külön azt az 
52 első osztályos kisgyereket, 
akik most lettek „erkelesek”, 
és átadta a támogatást igazoló 
dokumentumot az iskola veze-
tőjének. 
Maserné Drexler Katalin 
igazgató ez alkalommal arról 
beszélt, hogy a szülők támo-
gatása milyen sokat jelent az 
intézmény életében. Külön ki-
emelte, hogy a Fogadj örökbe 
egy tantermet! akció keretében 
ezen a nyáron a szülők négy 
osztály tantermét tették rend-
be, amelynek értéke félmillió 
forint, de ennél is fontosabb, 
hogy az osztályba járó kisgye-
rekek szép tiszta környezetben 
kezdhetik az új tanévet. A szü-
lők munkáját az iskola közös-
sége előtt oklevéllel is megkö-
szönte.
A Deák gimnázium tanév-
nyitó iskolagyűlésén Vinczek 

György azt kívánta, hogy az 
iskolában történt változások 
– igazgatóváltás, tanárok tá-
vozása – ne befolyásolják a 
fiatalok életét, akik már szin-
te „felnőtt fejjel” szemlélik a 
világ felfokozott történéseit, 
változásait. Induljon sikeresen 
ez a tanév, leljenek az intéz-
ményben olyan biztonságot, 
ahol saját képességeiknek 
megfelelően tudnak fejlődni, 
ki tudják hozni magukból a 
legtöbbet, a legjobbat. A Deák 
gimnázium mindig is ilyen in-
tézménye volt, és lesz is a ke-
rületnek – zárta gondolatait az 
alpolgármester, aki itt is átadta 
az önkormányzati támogatás-
ról szóló dokumentumot.
Az intézmény új igazgatója, 
Tömpe László rövid beszé-
dében a közös célok megha-
tározására hívta fel a diákok 
figyelmét. Ennek a munkának 
az alapja azonban a közös bi-
zalom, ami elengedhetetlen 
diák és tanár, diák és diák kö-
zött. A legfontosabb közös cé-
lok között említette a sikeres 
érettségit és a nyelvvizsgát, 
amelyhez a feltételeket, a nyu-
godt légkört, a technikát, az 
iskola vezetőjének kell megte-
remtenie. 

Kispesten is elrajtolt a tanév
Szeptember elsejével a kispesti általános és középiskolákban is megkezdődött a 
2023/2024-es tanév. Vinczek György alpolgármester az Erkel iskola és a Deák 
gimnázium évnyitóján is részt vett.

Sikeres volt
a Kispesti Olimpia

DIÁKSPORT

Ötödik alkalommal rendezte 
meg a Kispesti Sportközpont 
a kerületi általános iskolák 
közötti sportversenyeket a 
Káptalanfüredi Üdülőtábor-
ban szeptember 8–10. között.
Az eseményre hét kispesti ál-
talános iskola nyolc csapata je-
lentkezett, csapatonként öt fiú 
és öt lány mérte össze tudását és 
ügyességét vízibiciklizésben, 
SUP-ozásban, vízben futásban, 
úszásban, tájékozódási futás-
ban, kispályás fociban, célba 
dobásban, súlypontemelkedés-
ben, medicinlabda-hajításban, 
asztaliteniszben, strandröp-
labdában, számháborúban és 
sporttörténeti vetélkedőben. 
A rendezvény lebonyolításá-
ban a Kispest Sportegyesület 
tagjai segítettek a sportközpont 
munkatársainak. A versenyen 
az összesített első helyezést 
és a kupát az Eötvös iskola ta-
nulói szerezték meg, második 
a Kós iskola, harmadik a Pan-
nónia iskola I. csapata lett. To-
vábbi eredmények: 4. Bolyai 
iskola, 5. Pannónia iskola II. 
csapata, 6. Reménység iskola, 
7. Puskás iskola és Gábor is-
kola. Az eredményhirdetésnél 
minden gyerek és pedagógus 
az önkormányzat által felaján-
lott ajándékcsomagot kapta 
meg – tudtuk meg Lehoczki 
Zoltántól, a Sportközpont ve-
zetőjétől. 

NEVELÉS

Tanévnyitó az Erkel iskolában

Fontos
a jó kapcsolat
a lakossággal

1-1 millió forint 
támogatást kapnak 
az iskolák az ön-
kormányzattól

KÖZBIZTONSÁG

Együtt a kispestiek biztonságáért

Krammer György Zsolt r. ezredes

Egy éve vezeti a XIX. kerületi rendőrkapitányságot Krammer György Zsolt rendőr ezredes. Tapaszta-
latokról, együttműködésről és a megelőzésről beszélgettünk.

v

KÖZÉRDEKŰ
Szebb Kispesti Környezetünkért 2023 – Új beadási határidő: 2023. október 2. 18.00.
Városi ember és a környezet – Fotópályázat 2023 – Új beadási határidő 2023. október 2.  18.00. 
(Részletek a kispest.hu oldalon) 
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KISPEST ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJÉNEK ROVATA

Kedves Barátaim!

Október elsején az időseket 
ünnepeljük. Mit jelent ez szá-
munkra – és mit jelent szá-
mukra?
Mindenkinek az életében sze-
repet játszanak az idős embe-
rek. Ők a szüleink, nagyszüle-
ink, a szomszédaink, jelenlegi 
vagy volt tanáraink, kollégá-
ink. Sokat segítettek nekünk 
az életünk különböző szaka-
szaiban, sokuknak most a mi 
segítségünkre van szüksége.
Éljenek az idősek családban 
vagy egyedül, legtöbbjüknek 
hasonló gondokkal kell szem-
benézniük. Az infláció egyre 
nagyobb nehézségek elé állítja 
az embereket, a mindennapok 
megélhetési gondjai, az egek-
be szökő élelmiszerárak legin-
kább a nyugdíjasokat sújtják, 

hiszen az ő bevásárlókosaruk 
nagyrészt élelmiszerből áll. 
És ezekben a kosarakban egy-
re kevesebb a zöldség, a gyü-
mölcs, a hús. Az energiaárak 
elszabadulása is veszélyt jelent 
számukra, hiszen drágább a 
fűtés, a világítás. Spórolni pe-
dig csak a rezsin és az étkezé-
sen lehet. De biztos, hogy az a 
megoldás, ha le kell mondani 
a fűtött lakásról, az egészséges 
étkezésről?
Arról sem szabad megfeled-
keznünk, hogy idős honfitár-
saink gyógyszereket szednek, 
ráadásul a legtöbben nem is 
egyfélét. Az utóbbi időben 
a gyógyszerek is jelentősen 
megdrágultak, ez újabb ter-
het ró azokra, akik amúgy 
sem élnek könnyen. És ha ez 
nem lenne elég, itt van már a 
gyógyszerhiány problémája, a 
nem kapható orvosságok listá-
ja egyre hosszabb.
Hiszem, hogy mindenkor sze-
retjük és tiszteljük a körülöt-
tünk élő idős embereket. Re-
mélem, hogy nem felejtjük el, 
mennyit köszönhetünk nekik, 
hogy nem felejtjük el, mekko-

ra szerepük van abban, hogy 
ma kik vagyunk. 
Békében, napsütésben szinte 
természetesek ezek a dolgok. 
De viharban, komoly nehéz-
ségek közepette van rá igazán 
szükség, hogy törődjünk egy-
mással.
Ezért kiemelten fontos napja-
inkban a helyi közösségek sze-
repe. Odafigyeléssel, apró se-
gítséggel könnyebbé tehetjük 
egymás életét. Ismét azt ké-
rem, aki teheti, legyen bizton-
ságot adó támasza a környeze-
tében élő időseknek. Sokszor 
az a legnagyobb hiba, ha azt 
gondoljuk, majd valaki más 
biztosan segít. És legtöbbször 
az is elég, ha tudják, számít-
hatnak ránk. Az érdeklődés, a 
kedvesség nem kerül semmi-
be, mégis biztonságérzetet ad.
Kedves idős honfitársaim! Kö-
szönünk mindent!
Egészséget, biztonságot és 
nagyon hosszú életet kívánok 
mindannyiuknak.

Barátsággal:
Arató Gergely

Lelassulás
és befogadás

KULTÚRA

Vitárius Nikoletta grafikus-
művész Lelassulás című ki-
állítása október 7-ig látható 
a Wekerlei Kultúrházban. 
A tárlatot Somody Beáta mű-
vésztanár, a Magyar Rajztaná-
rok Országos Egyesületének 
elnöke nyitotta meg. „Úgy 
gondoljuk, lelassulni a ma-
gunk életében luxus. Hiszen 
nem érünk oda. Ki- és lema-
radunk. Pedig tudjuk, a roha-
násban maradunk le sokszor 
arról, ami igazán fontos. Nem 
fékezni kell most, hanem len-
dületünket kifuttatni, hogy 
lassulásunkkal a befogadás se-
bességére álljunk át” – vezette 
fel a gondolati séta első lépése-
it. Arról beszélt, hogy Vitárius 
nagyon szeret fényképezni, 
énekelni, táncolni, mindezen 
eszközökkel szenzorként ész-
lelni a ritmust, a kompozíciót, 
a szüneteket, az erőt, a kont-
rasztokat. Holisztikus módon 
élvezi a művészetet. Szeptem-
ber elején a tanárok, diákok 
számára becsengetnek. Ismét 
elkezdődik egy újabb közös 
év, jó, ha olyan kiváló tanárok 
tanítják gyerekeinket a szép-
re és a jóra, akik önmaguk is 
képesek bölcsességükkel meg-
mutatni, milyen is lehet az 
élet, a folyamat, a fejlődés, a 
kedvesség, az alázat, a béke, a 
nyugalom, a tolerálható, építő 
feszültség” – fogalmazott. 
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Arató Gergely
(DK)

Ravasz Balázs természetfo-
tós különleges képeiből lát-
ható kiállítás a KMO Előtér-
galériájában október 29-ig. 
Egy-egy fotózás alatt jelen kell 
lenni, figyelni és szeretni kell 
a pillanatot. Ezeken a képeken 
olyan csodákat láthatunk, me-
lyeket talán észre sem vennénk 
a természetet járva, az alkotó 
pedig pont ezeket a pillanato-
kat kapja el – mondta köszön-
tőjében Gajda Péter polgár-
mester.
A természetfotós sokat segít-
het nekünk, hogy kirepüljünk a 
képek által, a növények és álla-
tok világába, és ha megnézzük 

az alkotó képeit, ha tehetjük, 
keressük fel hazánk természeti 
értékeit, és töltődjünk fel, mert 
elképesztő csodák várnak min-
ket odakint – mondta megnyi-
tójában Potyó Imre környezet-
kutató, természetfotós.

A kiállítás képeiből készült 
fotóalbumról Ravasz Balázs 
elmondta: „albumomban több 
mint másfél évtized fotóiból 
nyújtok át egy számomra ked-
ves válogatást, évszakok sze-
rint rendezve, kedvenc idézete-
immel segítve az olvasót, hogy 
minél jobban átélhesse azt a 
hangulatot, amit én magam is, 
ha terepen járok. Vallom, hogy 
a természetfotók azonkívül, 
hogy esztétikai élményt nyúj-
tanak, hatékonyak lehetnek a 
környezeti szemléletformálás-
ban, hiszen a művészet alapve-
tően az érzéseinkre, érzelme-
inkre hat. 

Fénnyel festett álmok 
KULTÚRA

NEVELÉS

Bázisóvoda

SPORT – SZABADIDŐ  

Már jóval a mai hivatalos 
átadó előtt birtokba vették 
a kispestiek a Tichy Lajos 
Sportcentrumban megépí-
tett, úgynevezett pumpapá-
lyát. 

Folyamatosan bővítjük a fel-
újított Tichy Lajos Sportcent-
rum ingyenes szolgáltatásait, 
amelyek a kispestiek sportolá-
si lehetőségeit szolgálják. Még 
februárban adtuk be a pályáza-
tot a Miniszterelnökség Orszá-
gos Bringapark Program című 
felhívására, amely mintegy 25 
millió forint támogatást kapott. 
Az önkormányzat is ugyanek-
kora saját erőt biztosított a pro-
jekt sikeres lebonyolításához, 
amely várhatóan népszerű lesz 
a fiatalok körében – mondta 
Gajda Péter polgármester az I. 
Kispesti Sportválasztó rendez-

vény után, amikor néhány pró-
bakörre jelképesen is átvette 
és átadta az elkészült pályát a 
kerékpárosoknak.
A 160 méter hosszú, közel 900 
m² területű aszfaltozott pum-
papálya (pumptrack) a borí-
tásnak köszönhetően időtálló, 
télen és nyáron is használható. 
Nem keletkeznek majd rajta 

kátyúk, nem igényel különö-
sebb karbantartást, a füvet kell 
mellette rendszeresen vágni. A 
cég öt év garanciát vállal a léte-
sítményre – válaszolta a pálya 
építését forszírozó ötletgazda, 
Ferenczi István önkormányza-
ti képviselő kérdésére a pályát 
kivitelező Görpark Kft. ügyve-
zetője, Pichler Róbert. 

Átadták a pumpapályát

Népszerű sport

Az Oktatási Hivatal Bázisin-
tézménye lett a Kispesti Zöld 
Ágacska Óvoda. A címet el-
nyert intézmények célja, hogy 
tevékenységükkel elősegít-

sék a Pedagógiai Oktatási 
Központok által biztosított 
pedagógiai-szakmai szolgálta-
tásokhoz való méltányos hoz-
záférést, valamint támogassák 

a tudásmegosztást a már mű-
ködő jó gyakorlataik bemutatá-
sával. Az óvoda jó gyakorlatai: 
diabéteszes gyermekek óvodai 
ellátása, óvodai térbeli-vizuá-
lis műhely működtetése a te-
hetséggondozás folyamatában, 
az infokommunikációs tech-
nológia gyakorlati alkalmazá-
sa az óvodában. Óvodánk kö-
zössége számára megtisztelő 
a bázisintézmény cím, hiszen 
az eddig elért eredményeink 
és szakmai tevékenységeink 
alapján nyertük el. Nevelő-
munkánk erkölcsi elismerése 
további sikeres szakmai mun-
kára sarkall bennünket, s a jó 
gyakorlatok átadásával tovább 
erősítjük szakmai tevékenysé-
günket – tájékoztatta lapunkat 
Szegediné Török Tünde, a Kis-
pesti Egyesített Óvodák intéz-
ményvezetője.

A díjat Váginé Végh Andrea tagóvoda-vezető és Faze-
kas Enikő Erzsébet munkaközösség-vezető vette át

Lányfoci a Bicskei 
Kupáért

DIÁKSPORT

Harmadszor rendezték meg a 
Bicskei Bertalan Kupa kispá-
lyás, lány labdarúgótornát a 
Tichy Lajos Sportcentrumban 
vasárnap. A sporteseményt 
Varga Attila alpolgármester 
nyitotta meg. Vinczek György 
alpolgármester, Paróczai Ani-
kó, a KOSIE Bizottság elnö-
ke, Bicskei Balázs, a legendás 
kispesti kapus fia, valamint 
Szurgent Lajos volt kispesti 
olimpiai válogatott labdarúgó 
is megtekintette a mérkőzése-
ket. 
Lehoczki Zoltán, a sportlé-
tesítmény vezetője elmondta 
lapunknak: a versenyt 10-11 
éves leányoknak rendezték, a 
tornán 7 csapat indult (FTC, 
UTE, MTK, Astra HFC, Hon-
véd, Kecskemét, Tatabánya). 
A győzelmet harmadízben is 
a ferencvárosi lányok szerez-
ték meg, akik a kupán kívül a 
Szurgent Lajos által felaján-
lott focilabdát is megkapták. 
Második az MTK, harmadik 
a Kecskemét csapata lett. A 
további sorrend: 4. Újpest, 
5. Honvéd, 6. Tatabánya, 7. 
Astra Hungary FC. Az önkor-
mányzat jóvoltából senki sem 
távozott üres kézzel, minden 
résztvevő kapott ajándékot. A 
torna legjobb mezőnyjátékosa 
Péter Ida (MTK), legjobb ka-
pusa Bérces Luca (Újpest) lett. 
A díjakat Kertész Csaba sport-
tanácsnok és Szurgent Lajos 
adták át.
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A rekamié, esetleg szófa, 
ahogy ma gondolunk rá, az 
1600-as évek francia udvará-
ban honosodott meg. Fő célja, 
hogy kényelmesen leteleped-
hessen egyszerre több ember. 
A magyarban meghonosodott 
kanapé kifejezés is francia, 
eredetileg baldachinos ágyat 
jelent. De hogyan alakult az 
ággyá alakítható ülőbútorok 
sorsa a világban? Már az 1800-
as évek végén jelentettek be 
szabadalmakat mesterek, akik 
különféle megoldásokkal áll-
tak elő a kinyithatóság prob-
lémájának megoldására. Az 
1930-as évektől Budapesten 
is találunk egyedi gyártókat, 
akik próbálkoztak ennek, az 
egyébként igen praktikus bú-
tornak az elkészítésével. Az 
ággyá alakítható rekamiék a 
lakások zsúfoltságát kívánták 
enyhíteni, de alkalmasak le-
hettek vendégek fogadására, 
illetve szállodák számára is. 
Tömeges gyártásuk az USA-
ban kezdődött, a század köze-
pétől.
A Pestvidéki élet 1941. au-
gusztus 23-án adta hírül, 
hogy Pálmai László Kispes-
ten, a Török utca 6. sz. alatt 
asztalos és famegmunkáló 

telepet kíván létesíteni. Két 
évvel később, „Egy kispesti 
iparos találmánya” címen kis 
cikk jelent meg róla ugyanitt: 
„Pálmai László kispesti aszta-
losmester 12 évig külföldön 
tartózkodott. Külföldi tartóz-
kodásáról visszatérve szaba-
dalmaztatta az úgynevezett 
„Pálta” néven forgalomba ke-
rülő modern recamiert. Az új 
találmány külső formája egy-
általán nem néz ki olyannak, 
hogy az át is alakítható, mégis 
egy könnyű kézmozdulattal 
kétszemélyes ággyá változ-
tatható át. Elegáns, és igen 
kényelmes bútordarab, amely 
a magyar ötletesség és talá-
lékonyság hirdetője.” Pálmai 
László az 1942 és 1948 kö-
zötti időszakban két alapvető 
találmányt szabadalmaztatott 
és védett le, illetve számos 
újítást is alkalmazott eze-
ken, melyeket szintén szaba-
dalmaztatott. Pálmai László 
1942 őszén a Lakberendezési 
és Háztartási Vásáron mutatta 
be elegáns és kényelmes ta-
lálmányát, a Pesti Hírlapban 
feladott hirdetése szerint. 
A kinyitható rekamiék problé-
mája az volt, hogy csak hirde-
tések állították, hogy haszná-

latuk könnyű. Szabadalmában 
így ír róluk: „A heverők túl-
nyomó része a fal mellett van 
elhelyezve, tehát a heverőt, az 
ülőrész, illetve fekvőfelület 
felhajtása előtt, a faltól el kell 
húzni, mivel az ülőrésznek, 
illetve fekvőfelületnek a fallal 
szomszédos széle, felhajtás 
közben, a falba ütközne és 
így a felhajtást akadályozná. 
A számottevő súlyt képvise-
lő heverőnek a mozgatása, 
melyet — rendszerint — női 
munkaerők végeznek, nagy 
izomerőt igénylő, fárasztó 
munka, mindemellett a he-
verőnek naponkénti ide-oda 
csúsztatása a padlót is rongál-
ja. Az ágyneműtartó-fiókkal 
ellátott, kétszemélyes ággyá 
alakítható, ismert heverők to-
vábbi hátránya az ágyazás időt 
rabló, fárasztó, különös kéz-
ügyességet igénylő munkája 
és az, hogy a fekvőfelület és 
a váz összeszerelése, a heverő 
tisztítása nehéz és körülmé-
nyes.” Pálmai újítása azonban 
az összes nehézséget elhárí-
totta: „A találmány szerinti, 
ágyneműtartó-fiókkal ellátott, 
kétszemélyes ággyá alakítha-
tó heverő az előzőkben felso-
rolt hátrányokat kiküszöböli, 

szerkezete egyszerű, a faltól 
elhúzása feleslegessé válik, 
mert egyetlen könnyű mozdu-
lattal kétszemélyes ággyá ala-
kítható és a kétszemélyes ágy, 
egyetlen kiváltó mozdulattal, 
rugókkal, önműködően, heve-
rő helyzetbe hozható.”
A kanapék alapvetően aszta-
losipari termékek, de nem fe-
ledkezhetünk meg arról, hogy 
kényelmük nagyban függ a 
rugózattól, szépségük pedig 
a kárpitozástól. Ez utóbbit az 
egyéni igények szerint való-
sította meg, ám Pálmai kana-
péja és fotelágya egy másik 
nagyszerű fejlesztés által le-
hetett valóban kényelmes. A 
Magyar Ruggyantagyár Rt. 
létrehozta a „SALTA” tartós-
rugót, melynek fontos anyag-
technikai újításairól 1940-ben 
a Tér-és Forma hasábjain írt 
elismerően Kaesz Gyula ne-
ves építész, belsőépítész, bú-
tortervező.
Páltai László kispesti üzeme 
minden valószínűség szerint 
az államosításig működött. 

Mohay Orsolya
Kispesti Helytörténeti

Gyűjtemény

HELYTÖRTÉNET

„Pálta” Rekamier – Egy mozdulattal kétszemélyes ágy,
Pálmai László kispesti asztalos szabadalma.

Reklámkiadvány a kanapéról Reklámkiadvány a fotelágyról

KÖRNYEZET

Nyári nagytakarítást tartottak a KöKi-n

SZABADIDŐ

Szeptember elsejétől fogadja 
a látogatókat Magyarország 
első, állandó dinoszaurusz ki-
állítása és oktatóparkja a KöKi 
Bevásárlóközpont tetején lévő 
kertben. A DinoParkot megál-
modó és üzemeltető cseh West 
Média tizedik parkja a buda-
pesti, ezenkívül Csehország-
ban, Szlovákiában és Spanyol-
országban nyitottak korábban 
ehhez hasonló élménypar-
kokat. Az elmúlt húsz évben 
folyamatosan fejlesztették 
modelljeiket, így a most kiál-
lítottak a legújabb dinoszauru-
szok – mondta el az augusztusi 
sajtóbemutatón Jiri Machalek, 
a cég alapító tulajdonosa. A 
paleontológusok segítségével 
tervezett és összeállított okta-

tó- és szórakoztatóparkban 25 
helyszínt alakítottak ki, és 80 
kisebb, nagyobb dinoszauruszt 
állítottak talpra. Az ősinek lát-
szó környezetben az élmények 
között találhatunk tanösvényt, 

paleontológiai játszóteret, a 
Föld történetét bemutató mú-
zeumot, interaktív, élethű és 
mérethű replikákat, amelyek 
gondoskodnak a játékos tanu-
lásról.

Dinók a tetőkertben

Játékos tanulás

A Tisztább és biztonságosabb 
Budapestért kampány kere-
tében újabb közös, fővárosi 
és kerületi köztisztasági és 
közbiztonsági akciót tartot-
tak augusztus utolsó napján a 
KöKi-n. A munkát a Főkert, 
valamint az FKF Hulladékgaz-
dálkodási és Köztisztasági Di-

víziójának szakemberei végez-
ték. Az akcióban részt vettek a 
BKK, a BKV, a X. és a XIX. 
kerületi rendőrkapitányság, a 
Fővárosi Önkormányzati Ren-
dészeti Igazgatóság (FÖRI), a 
területen érintett önkormány-
zatok, valamint a Kispesti 
Rendészeti Központ munka-
társai.

A Fővárosi Önkormányzat 
kezdeményezésére indított 
tisztasági akciót a BKK szak-
emberei koordinálták, akiktől 
megtudtuk, hogy várhatóan ez 
volt az év utolsó „vizes” akció-
ja, hiszen a közeledő ősz és tél 
során már csak a rendes napi 
takarításokat végzik majd a te-
rületen. A következő évi „taka-
rítási menetrendet” várhatóan 
jövő februárban állítják össze 
a szakemberek.
Idén több alkalommal végez-
tek nagytakarítást a Kispest 
két legforgalmasabb pontján, 
a Határ úton és a KöKi-n. Az 
összehangolt akciók célja min-
den esetben az, hogy tisztább, 
kulturáltabb környezettel ta-
lálkozzanak a kispestiek és az 
erre utazók. A takarítás mellett 
ilyenkor rendészeti ellenőrzést 
tartanak, amely során főképp 
az alkoholfogyasztást, a til-
tott helyen való dohányzást 
és a közterületi viselkedést 
ellenőrizik.

Ez volt az év utolsó „vizes” akciója

Új látványosság
a Tündérkertben

CIVILEK

Nyárbúcsúztató rendezvényt 
tartottak a Székelyország Tün-
dérkertjében szeptember 9-én. 
Bacsó András, a látványpark 
megálmodója megköszönte 
Hajdani Ilona közreműködé-
sét, a Nyugdíjas Pedagógusok 
Egyesülete Kispest elnöke 
ugyanis a dél-pesti régióból 
évente 9-10 alkalommal ide-
érkező diákoknak mutatja be 
Erdély történetét a kertben. 
A köszöntő után Patrubány 
Miklóssal, a Magyarok Világ-
szövetségének elnökével fel-
avatták a nagy mesemondó, 
Benedek Elek „hinta-palintá-
ját”, amely egy, a kisbaconi 
Benedek Elek kúria kertjéből 
származó bükkfa gyökeréből 
készült. Az alkotást Zuró Jó-
zsef görögkatolikus parókus 
áldotta meg.

Ösztöndíjpályázat
KÖZÉRDEKŰ

A Romano Kher Budapes-
ti Roma Művelődési Ház 
Ösztöndíjpályázatot hirde-
tett a 2023/2024-es tanév 
I. félévére tehetséges roma 
diákok tanulmányainak tá-
mogatására.
A pályázat beadásának ha-
tárideje: 2023. szeptem-
ber 30. Részletek a  www.
romanokher.hu oldalon.
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Humánszolgáltatási és Szociális Iroda 
cím: 1195 Budapest, Városház tér 18-20. 

telefon: (06-1) 3474-632 
e-mail: humanszolgaltatas@kispest.hu 

 

 

H I R D E T M É N Y 
a szünidei gyermekétkeztetés biztosításáról 

 
TISZTELT KISPESTI LAKOSOK! 

 
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/C. § 
(1) bekezdése rendelkezik arról, hogy a települési önkormányzat a szünidei 
gyermekétkeztetés keretében a szülő, törvényes képviselő kérelmére a déli meleg 
főétkezést a hátrányos helyzetű gyermek és a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos helyzetű gyermek részére 
ingyenesen biztosítja.  

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi 
szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 
328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 13/A. § (1) bekezdése szerint szünidei 
gyermekétkeztetés keretében a gyermek lakóhelye, vagy ha a gyermek életvitelszerűen a 
bejelentett tartózkodási helyén lakik, a tartózkodási helye szerinti települési önkormányzat a 
déli meleg főétkezést biztosítja elvihető formában. 

A 2023/2024. tanév rendjéről szóló 30/2023. (VIII. 22.) BM rendelet 6. §-a határozza meg 
az őszi, téli, tavaszi szünetek rendjét, időtartamát, amely időszakokban a rászoruló 
kispesti iskolás gyermekek szünidei étkeztetését biztosítjuk. 
 

Az őszi, téli és tavaszi szünetben az étkezést a Forrásház Gondozási Központban  
(1191 Budapest, Dobó Katica utca 18.) biztosítjuk igény esetén. 

 
A bölcsődék és az óvodák eltérő rendben szervezik a szünidei nyitvatartásukat, ezekben az 
intézményekben a jogviszonnyal rendelkező gyermekek ellátása folyamatosan biztosított. 
 
A szünidei gyermekétkeztetés KÉRELEMRE történik, ezért a szülőknek / törvényes 
képviselőknek írásban nyilatkozniuk szükséges. Az étkeztetés igénybevételével, a 
nyilatkozatok leadásával kapcsolatban a Polgármesteri Hivatal Humánszolgáltatási és 
Szociális Iroda Humánszolgáltatási Csoport munkatársait keressék. 
 
Elérhetőségeik személyesen:  Budapest Főváros XIX. Kerület Kispesti  

Polgármesteri Hivatal  
1195 Budapest, Városház tér 18-20. 

    telefonon:  (06-1) 3474-696 
 
Budapest, 2023. szeptember 12. 
 
 
Blázy Krisztina s.k. 
irodavezető 
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SZOCIÁLIS TÁMOGATÁSOK KISPESTEN II.
Havi rendszerességgel nyújtott támogatások

Gyógyszertámogatás
A havi vényköteles rendszeres gyógyszerköltségekhez nyújtott hozzájárulás. A támogatás a kérelem 
benyújtását követő hónap első napjától egy évre kerül megállapításra.
A gyógyszertámogatás havi összege nem haladhatja meg a 6 000 Ft-ot, mely postai kézbesítés vagy 
folyószámlára történő utalás útján kerül folyósításra utólag, minden hónap 5. napjáig.
Az igénylés feltételei:
•	 a kérelmező nem rendelkezik közgyógyellátással,
•	 19. kerületi bejelentett lakóhely és életvitelszerű tartózkodás,
•	 a háziorvos igazolása szerint a havi, vényköteles, rendszeres gyógyszerköltség meghaladja a 2 

850 Ft-ot és
•	 az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a Rendeletben megállapított jövedelemhatárt:
- egyedül élő vagy egyedülálló kérelmező esetén a 114 000 Ft-ot,
- családban élő kérelmező esetén a 99 750 Ft-ot,
- 80 év feletti egyedül élő vagy egyedülálló kérelmező esetén a131 100 Ft-ot,
- 80 év feletti családban élő kérelmező esetén a 114 000 Ft-ot.
Lakhatási támogatás
A lakás fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadások viseléséhez (víz-, áram-, gázfogyasztás, táv-
hőszolgáltatás, csatornahasználat és szemétszállítási díj, lakbér, közös költség) nyújtott támogatás.
A támogatás a kérelem benyújtását követő hónap első napjától egy évre kerül megállapításra. A lak-
hatási támogatás havi összege nem lehet kevesebb, mint 3 500 Ft, de nem haladhatja meg a 8 000 
Ft-ot, amely összeg a szolgáltató részére kerül átutalásra.
Az igénylés feltételei:
•	 19. kerületi bejelentett lakóhely és életvitelszerű tartózkodás,
•	 a háztartás tagjai nem rendelkeznek vagyonnal,
•	 a legutolsó havi lakásfenntartási költségek számlával történő igazolása és
•	 az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a Rendeletben megállapított jövedelemhatárt:

Ápolási támogatás
Az ápolási támogatás a 18. életévét betöltött, tartósan beteg, a háziorvos által kiállított igazolás sze-
rint önmaga ellátására, valamint a lakáson kívüli ügyei vitelére képtelen, folyamatos gondozásra, 
ápolásra, felügyeletre szoruló hozzátartozóját ápoló közeli hozzátartozó részére nyújtott ellátás. Az 
ápolási támogatás az egyéb jogosultsági feltételek fennállása esetén is csak akkor állapítható meg, 
ha az ápolt személy rendelkezik kispesti lakcímmel és életvitelszerűen a kerületben él, gondozását 
a vele egy háztartásban élő és rendszeres pénzellátásban részesülő személyek közül senki sem tudja 
ellátni.
A támogatás a kérelem benyújtását követő hónap első napjától egy évre kerül megállapításra. Az ápo-
lási támogatás havi összege a központi költségvetésről szóló törvényben meghatározott alapösszeg 
80%-a, 2023. évben bruttó 36 535 Ft. Az ápolási támogatást 10%-os nyugdíjjárulék-levonás terheli, 
így a havi nettó összege 32 885 Ft, mely postai kézbesítés vagy folyószámlára történő utalás útján 
kerül folyósításra utólag, minden hónap 5. napjáig. A megállapítás időpontjától kezdődően az ápoló 
jogosult az egészségügyi szolgáltatások igénybevételére is.
Az igénylés feltételei (az ápolást végző személy vonatkozásában):
•	 19. kerületi bejelentett lakóhely és életvitelszerű tartózkodás,
•	 a háziorvosa által kiadott igazolás szerint alkalmas az ápolt személy megfelelő ellátására, alapve-

tő gondozási, ápolási igényeinek kielégítésére, folyamatos ápolására, felügyeletére,
•	 nem részesül rendszeres pénzellátásban, és keresőtevékenységet vagy nappali tagozaton tanul-

mányokat nem folytat, és
•	 családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a Rendeletben megállapított jövedelem-

határt, azaz a 65 500 Ft-ot.

Tűzoltók sikere
KÖZBIZTONSÁG

Harmadik helyezést értek el a 
kispesti lánglovagok az I. Duna 
Kötéltechnikai Mentőverse-
nyen augusztus végén. Meg-
kapták a Legvidámabb csapat-
nak járó különdíjat is – tudtuk 
meg Tordai László tűzoltó al-
ezredestől, a XIX. kerületi Hi-
vatásos Tűzoltóparancsnokság 
vezetőjétől. 

Kertbarátok
egymás közt

CIVILEK

Várpalotán, a Thury-várban 
rendezték meg a Nemzetközi 
Kertbarát Találkozót és Ki-
állítást augusztus 25–27-én, 
amelyen a Kispesti Kertbarát 
Klub csapata (Fekete János-
né Jutka, Péntek Gáborné Ica, 
Schnierer Tamásné Erzsike és 
Tóth Tibor) is részt vett. A kis-
pesti kertbarátok bemutatója 
elnyerte a látogatók tetszését. 

KERÉKPÁRRAL KISPESTEN
Biztonságosan kerékpározhatóvá vált számos útszakasz, és javultak a gyalogosközleke-
dés feltételei Kispesten. A megvalósult fejlesztéseknek köszönhetően az ott lakók akár 
10-15 perc alatt megközelíthetik kerékpárral a fontosabb intézményeket és üzleteket a 
kerület belső részeiből.

Befejeződtek a munkák a XIX. kerületben: a beruházás hozzájárul egy élhetőbb és fenntart-
hatóbb városi környezet kialakításához, ahol egyre többen dönthetnek a kerékpározás mellett, 
társítva azt akár a közösségi közlekedéssel is. Fontos, hogy a mindennapi ügyintézés, a mun-
kába, az óvodába vagy az iskolába járás kerékpárral is megoldható legyen minden korosztály-
nak.

A beruházás során a Corvin körút és a Jahn Ferenc utca között több szakaszon kerékpársávok, 
kerékpárutak kerültek kialakításra, így a meglévő szervizutak összekötésével összefüggő, kerékpárral járható útvonal jött létre az Üllői út egy fontos szakaszán. A 
Hunyadi utcában (az Ady Endre utca és a Zalaegerszeg utca között) kerékpársáv került kijelölésre, amely közvetlenül kapcsolódik a XX. kerületben kivitelezés alatt 
lévő Nagysándor József utcai kerékpársávokhoz és így Pesterzsébet belső területeihez. A forgalmasabb úti céloknál – az oktatási, közigazgatási, kereskedelmi, 
sport- és egészségügyi intézményeknél – új kerékpártámaszok kerültek kihelyezésre, továbbá zárható kerékpártárolók épültek az Üllői út mentén, hogy segítse a 
közlekedőket, és szorosabb kapcsolatot biztosítson a közösségi közlekedéssel.

Budapest Főváros Önkormányzata és a BKK Budapesti Közlekedési Központ Zrt. a XIX. kerülettel együttműködve, a VEKOP-5.3.1-15-2020-00013 azonosító-
számú, „Kerékpárosbarát infrastrukturális fejlesztések Budapest XIX.” című projekttel elnyert, 883,2 millió forint vissza nem térítendő európai uniós támogatás 
segítségével valósította meg ezt a közlekedési fejlesztést.

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Európai Regionális
Fejlesztési Alap



Várjuk
észrevételeiket!
Email: info@kispesttv.hu
Web: www.kispesttv.hu

Minden vasárnap 10 órától jelentkezik
a Kispest TV a kerület különböző

egyházi, felekezeti szertartásainak
közvetítéseivel, amelyeket online
felületünkön is megtekinthetnek.
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Öregszem… Baj?

Nem. 

Ezzel a válasszal itt véget is érhetne az értekezés, mégis 
érdemes jobban átgondolni, hogy miért is lehetne „baj” 
az öregedés.

Az idősellátás területén közel 25 éves nemzetközi 
tapasztalattal rendelkező társaság, az IRMÁK Nonprofit 
Kft. közvetítőként nyújt segítséget mindazoknak, akik 
egyedül lépnek harcba az életkorral járó kihívásokkal. 
Komplex megoldási javaslatot kínálnak, melyben a 
legfontosabb, hogy biztonságos helyet biztosítsanak 
tartós idősotthoni ellátás, ápolás mellett, megszüntetve 
ezzel a következő évek bizonytalanságát. Akik értelmi 
fogyatékos gyermekeik, illetve saját maguk jövőjéről 
gondoskodnának, azoknak egyedülálló lehetőséget 
biztosít a cég támogatott lakhatás keretén belül, de 
idősotthonaik egyikében is kínálnak a család számára 
közös megoldást.

A komplex szolgáltatási csomag magában foglalja, hogy 
az ingatlannal rendelkező idős személy akár egyszeri fix 
összegért, vagy havi fix járadékért, szolgáltatásért, vagy 
ezek kombinációjáért cserébe garantált azonnali 
biztonságos idősotthoni ellátást kap, vagy maradhat akár 
saját ingatlanjában is.

www.irmak.hu / +36 30 222 0575 / +36 30 634 2883

idősotthoni ellátás, fogyatékos ellátás, támogatott 
lakhatás, személyre szabott elhelyezési lehetőség 

2023. SZEPTEMBER2023. SZEPTEMBER

KEDVES KISPESTIEK!
A PÁRBESZÉD TERE ÓVÁROSI MINIGALÉRIA

ÉS KÖZÖSSÉGI TÉR AZ ALÁBBI PROGRAMOKKAL
VÁRJA ÖNÖKET:

SZEPTEMBER 22. 15.00:
Kézműves klub Reizingerné Fejes Tündével. Kollázs és más technikák

SZEPTEMBER 22-TŐL HÉTFŐ ÉS PÉNTEK 16.30–17.30:
kezdő francia nyelvtanfolyam 
SZEPTEMBER 27. 17.00:

Rendhagyó történelemóra Dr. Hiller Istvánnal
a pákozdi csata 175. évfordulójáról 
szeptember 29.Társasjáték klub

október 13. Társasjáték klub

Smidéliusz Jenő és Smidéliusz Anikó kiállítása
nyitvatartási időben tekinthető meg.

Könyvkölcsönzés: nyitvatartási időben

Minden programunk ingyenes.
A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

Nyitvatartás: a programok idejében, valamint kedden, 
szerdán és csütörtökön 16.00–18.00.

Cím: Ady Endre út 89.
Facebook:  Párbeszéd Tere | Facebook

Blog: parbeszedtere.blog.hu

PÁRBESZÉD TERE
KÖZÖSSÉGI TÉR

MEGÚJULT A BUDAPEST MIKROHITEL PROGRAM
- KEDVEZŐBB HITELEK A VÁLLALKOZÁSOKNAK

Megújult a mikrohitel, és egy új, szabad felhasználású termék, a likviditási 
hitel is elérhetővé vált. A beruházási hitel és a tartós forgóeszközhitel pedig 
továbbra is igénybe vehető. Mindkét esetben 15 millió forintra nőtt a maxi-

mális hitelösszeg, és 15 évre a maximális futamidő.
A rendkívül kedvező kamatozású mikrohiteleket változatos célokra, többek 
között vállalkozásindításra, beruházásra, felújításra, forgóeszköz beszerzés-
re lehet felvenni. Sőt az új likviditási termék lényegében szabadon felhasz-
nálható, a vállalkozás mindennapi működésére is fordítható kölcsönt nyújt 

induló és működő mikrovállalkozásoknak.
Ezen felül a Budapesti Vállalkozásfejlesztési Közalapítvány egyedülálló

módon mentorációt vállal a hitel teljes futamideje alatt, illetve a hitelkére-
lem összeállításában is segítséget nyújt.

Előzetesen érdeklődni Banai Teréz programkoordinátornál lehet
a +36 1 3474-931-es +36 20 332 5922 telefonszámon,

vagy a mikrohitel@kispest.hu e-mail címen,  valamint hitel konzultációra 
időpontot egyeztetni Nagy Mária ügyfélkapcsolati vezetővel, finanszírozási 

managerrel a +36 1 268 1800, +36 30 954 0882 telefonszámon, illetve
a mikrohitel@bvk.hu, a nagy.maria@bvk.hu e-mail címeken lehet.

Bővebb információ a Közalapítvány honlapján,
a www.bvk.hu weboldalon.

A Kispesti Önkormányzat
és a Budapesti Vállalkozásfejlesztési

Közalapítvány együttműködése

Kedvezményes non profit hitelek
kispesti mikrovállalkozásoknak.



Telefonos egyeztetés alapján
folyamatosan (06-20-549-2400)

Telefonos egyeztetés alapján (06-20-
490-1072) minden hónap első keddjén

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-340-5818)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0968)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-30-960-9916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Előzetes telefonos bejelentkezés
alapján folyamatosan
(347-4525)
Polgármesteri Hivatal,
Városház tér 18-20.

12. sz. választókörzet Alpolgármesteri 
fogadóórája: Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4523) a Polgármesteri Hivatalban
Képviselői fogadóórája: Minden hónap 
harmadik hétfőjén 17 és 18 óra között
a Kertvárosi Közösségi Házban
(Temesvár utca 117.)

11. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján
(347-7400)

Wekerlei Társaskör Egyesület (Kós 
K. tér 10.) minden hónap második 
szerdáján 17.00-18.00-ig)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-290-4875) a DK-irodában
(Ady Endre út 106.)

FERENCZI ISTVÁN
Listás képviselő
(Független)

Telefonos egyeztetés alapján folyama-
tosan (06-20-239-2122)

Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4611) a Polgármesteri Hivatalban

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

2023. október 19., csütörtök 
17.00–18.00 (X., Újhegyi sétány 16., 
Képviselői iroda,  megközelíthető a 68-
as és a 268-as autóbusszal az Újhegyi 
sétány megállóig).

2023. október 12, csütörtök 17.00 
(XIX., Kossuth Lajos u. 50., MSZP-
iroda)

Minden hónap második keddjén a 
Forrásházban (Dobó Katica utca 18.), 
előzetes telefonos egyeztetést követő-
en (06-20-549-2456)

Minden hónap második hétfőjén 16 és 
18 óra között az MSZP-irodában
(Kossuth Lajos u. 50.)

Minden hónap első péntekén 17 és 18 
óra között a Kispesti Vass Lajos Általá-
nos Iskolában (Csokonai utca 9.) 
e-mail: ratkayandrea@gmail.com Telefonos egyeztetés alapján

(06-30-635-5055),
e-mail: teknos.ferenc@kispest.hu

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-432-7731)

Telefonos bejelentkezés alapján
(06-20-368-1774)

KERTÉSZ CSABA
6. sz. választókörzet
(Független)

A személyes ügyfélfogadás előzetes időpontfoglalással történik a Polgármesteri Hi-
vatalban. Az ügyintézők telefonszáma és e-mail-címe elérhető a kispest.hu oldalon 
(ÜGYINTÉZÉS - ÜGYFÉLFOGADÁSI REND). Időpont egyeztetése a megadott elér-
hetőségeken lehetséges.

ÜGYFÉLFOGADÁS A VÁROSHÁZÁN

EGÉSZSÉGÜGY
FELNŐTT 24 ÓRÁS ORVOSI ÜGYELET:
1195 Budapest, Petőfi u. 49. Telefon: 282-9692

GYERMEKORVOSI ÜGYELET:
1089 Budapest, Üllői út 86. Heim Pál Gyermekkorház
(éjszaka, hétvége és ünnepnapok) Telefon: 264-3314

GAJDA PÉTER
polgármester
(MSZP)

TERNYÁK ANDRÁS
alpolgármester
(DK)

VINCZEK GYÖRGY
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VARGA ATTILA
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ARATÓ GERGELY
országgyűlési képviselő
(DK)

DR. HILLER ISTVÁN
országgyűlési képviselő
(MSZP)

FEKETE LÁSZLÓ
1. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

BOGÓ JÓZSEFNÉ
2. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

RÁTKAY ANDREA
3. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

TEKNŐS FERENC
4. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

SOMOGYI LÁSZLÓNÉ
5. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ÉKES GÁBOR
8. sz. választókörzet
(Fidesz-KDNP)

LACKNER CSABA
7. sz. választókörzet
(Független)

PARÓCZAI ANIKÓ
9. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

DOMOKOS GÁBOR
10. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VIDRA ZOLTÁN
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

FEKETE MÁRK
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

LAZÁNYI FERENC
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

SONG SIMON
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

Európa építése helyi képviselőkkel
hálózat tagja
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Zöld célokra,  
szabadon!

• Környezetkímélő gépkocsira: elektromos-, 
továbbá nulla emissziós gépkocsira.

• Elektromos mobilitásra.
• Ingatlan energetikai korszerűsítésére.
• Napelemre.
• Elektromos autótöltő állomás telepítésére.  

MagNet Személyi Kölcsön 
Zöld hitelcélokra kamatkedvezménnyel

THM: 12,3-21,6%*

MagNet Kispest • 1191 Budapest, Üllői út 259. • Telefon: +36 1 428 888 
Nyitva tartás: (H-CS) 8:00–16:00; (P) 8:00–15:00
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